expérience ». — Actricis pariter amita tes ta ta es t : « Ce mariage a été imposé 

par ma sœur à sa fille, qui, je l 'ai déjà dit, désirait faire un autre mariage ». 

Domina tandem Lucia Jay , sciscitanti iudici: «Estimez-vous que cette 

contrainte était simple persuasion, ou plutôt coercition? », sub iuramento 

affirmavit: «Aucune persuasion tout à fait, mais contrainte absolue, cela je 

le jure, je le sais ». - Porro cum illa haberi debeat probatio plena et perfecta 

quae fit per duos testes omni exceptione maiores (Reiff., lib. IV, t i t . X I X , 

de Divortiis), constare pa te t in casu de incusso m e t u ; partes enim in causa 

et adducti testes, ex declaratione Episcopi Southwarcensis, Parisiensis 

Curiae aliquorumque parochorum omni fide vere praestantes résultant. 

Quae conclusio ex alia par te magis magisque roboratur in casu et con

vincitur per aversionem, qua adversus Ducem ferebatur Consuela; nam circa 

viri characterem in iurata sua declaratione tradidit actrix: « L'arrogance 

de son caractère créa en moi des sentiments d'hostilité. Il avait l'air de 

mépriser tout ce qui n 'étai t pas anglais, mon orgueil en fut offensé ». Huic 

au tem affirmationi quoad indolem Ducis optime cohaeret at testat io ipsius 

amitae actricis. 

6. Minus denique ambigendum esse tenuerunt Patres in casu de metus 

gravitate. At tento enim quod metus gravis haberi potest absque minis et 

verberibus, quodque ipsamet parentum indignatio malum profecto est, 

imo malum grave, si gravis et d iuturna futura sit, prouti communiter 

docent Auctores et diserte t radi t Clericatui [De Matrim., dec. 37, n. 24) 

his verbis: «Metus reverentialis dupliciter consideratur vel cum periculo, 

vel sine tali periculo. Primo modo quando filius vel filia non obtemperans 

voluntat i patris.. . t imet rationabiliter reddere illum sibi infensum, super-

ciliosum, torve aspicientem, nec placide loquentem, et multo magis etc., 

quae omnia reputantur in filio mala gravia et insupportabilia », rimatis 

processualibus tabulis, gravitas metus in praesenti evidenter concluditur. 

Dan t enim cuncti testes Carolo puellam nupsisse voluntate victam indo-

mitae matris, unde eiusdem indignationis periculum valde pertimescendum 

Consuelae erat si impositae nupt iae infectae mansissent; praesertim si 

consideretur quod coram illa contremiscere pronum ei erat quae, suavis 

et mitis et obedientiae assuefa, mat r i erat subiecta ex adverso imperiosae, 

contradictionis experti omniaque flectenti mori suo suaeque effrenatae 

cupiditati; — Accedit quod nisi Carolo nupsisset grave alterum malum et 

periculum formidandum erat Consuelae, mors nempe ipsius matris ex 

ipsamet doctoris sententia, quod frequentissime mater suae filiae mina

batur , prouti in suo. tertio interrogatorio actrix sic retulit: « En plus de 
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menaces dont il est parlé ailleurs, ma mère me dit plusieurs fois que si je 

persistais à m'opposer à sa volonté, c'était, vu son é ta t de santé, une con

trariété telle, qu'elle pouvait amener sa mort . Tel fut aussi l'avis du docteur, 

lequel me fut connu par une amie da ma mère, Mme Jay , qui le tenait 

d'elle». Quam iura tam assertionem dña Tifïany, actricis amita, confir

mavi t aiendo : « Ma sœur faisait des scènes continuelles à sa fille, et es

sayait de l 'at tendrir en lui disant qu'elle avait une maladie de cœur, et que 

si elle continuait à lui résister, elle en mourrait ». 

7. His non obstantibus haud facile Consuela imperio matris adhaesit. 

Constat enim in primis exposcenti viro ut sibi nubere vellet nullum con

sensum puellam dedisse, sed lacrimas f udisse, ac postera die in ephemeri-

bus vulgata nuptialia legisse, quae profecto haud iniverat. De dissidiis 

autem et iurgiis mat rem inter et filiam propter huius voluntatem matri

monio adversantem sat testes loquuntur. - Equidem neminem habens ad 

quem posset confugere, ne ad pat rem quidem, sive quia per divortii sen

tentiam, qua eius pater et mater seiuncti erant, sub potestate solius matris 

constituebatur, sive quia ipsemet pater indomitae uxoris voluntatis influ

xum constanter fuerat perpessus, perdurantibus minis et obstinato matris 

consilio, nuptias tandem Consuela cum Carolo inivit. At vere dicendum 

in casu coactam Consuelam fuisse matrimonium eligere, ut sese a metu 

liberaret. Quod adeo verum est ut verens mater ne ultimo momento Con

suela mutare t nubendi extortum assensum, die nupt iarum custodem posuerit 

ad eius portae cubiculum, ne quis ad illam accessum haberet et cum ea 

colloqueretur. Unde tanto moerore confecta matrimonium deinceps Con

suela contraxit, ut pars ipsa conventa ad rem fassa fuerit: « Elle arriva 

très tard, et paraissait troublée ». 

8. Matrimonium tandem gravi sub metu a Consuela contractum nulla 

inde fuit ratificatione sanatum. Ad validationem enim consensus oporteret 

in casu ut scientiam calluerit actrix de matrimonii nullitate ex defectu 

consensus, matrimonialemque consensum renovaverit perdurantibus nup

tiis. Porro inverisimile est canonica scientia praeditam Consuelam fuisse 

super impedimentis matr imonium irritantibus, eo vel magis quod sectae 

acatholicae erat inscripta; quae scientia ceteroquin in feminis non est prae

sumenda, sed e contra probanda (Cfr. 1. 9 pr., D., de iuris et facti igno

rantia, X X I I , 6). Cum autem in casu nulla suppeditetur probatio de 

notit ia impedimenti irritantis, cumque animorum dissociatio breve post 

tempus a matrimonii celebratione incoeperit et usque ad divortii sen

tent iam perduraverit , ne fingi quidem potest in casu renovatio consensus 

ex par te Consuelae. 

9. Quibus omnibus consideratis et sedulo perpensis, Christi nomine 

invocato, Nos infrascripti Auditores, pro tribunali sedentes et solum Deum 
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prae oculis habentes, confirmata sententia Curiae Southwarcensis, decer

nimus, declaramus et définitive sententiamus: « Constare de matrimonii 

nulli tate inter Consuelam Vanderbilt et Carolum ï)e Marlborough » et 

sic proposito dubio respondemus Affirmative, s tatuentes praeterea eam

dem Consuelam Vanderbilt ad omnes iudicii expensas teneri. 

I t a pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tr ibu

nalium ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nostrani definitivam 

sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normam ss. canonum, 

et praesertim cap. 3, sess. XXV, De Reform., Concilii Trid., et can. 1924 

Codicis I. C. iis adhibitis exsecutivis èt* coercitivis mediis, quae magis 

opportuna et efficacia pro rerum adiunctis ext i tura sint. 

Romae, in Sedé Tribunalis S. R. Rotae, die 29 iulii 1926. 

Henrichs Quattrocolö, Ponens. 

L. £ß S. ' Franciscus • Morano. 

Àrcturus Wynen. 

Ex Cancellaria, die 7 augusti 1926. 

T. Tani, Notarius. 
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I I 

Citationes edictales 

I 

SMYRNEN. 

N U L L I T A T I S M A T R I M O N I I (FILIPPUCCI-SEREGGI) 

Cum ignoretur locus actnalis commorationis Philippi Sereggi (qui etiam 

signat in actis Séracy, vel Cheriqui) in causa conventi, eundem citamus ad 

comparendum, sive per se, sive per Procuratorem legitime consti tutum, 

in sede Tribunalis S. B. Rotae (Roma, via della Dataria, 94) die 15 ia

nuarii 1927, hora 11, ad concordandum de dubio disputando, vel infra

scripto subscribendum, et ad diem designandam qua habebitur Turnus 

rotalis pro causae definitione: 

An constet de nullitate matrimonii in casu. 

Ordinarii locorum, parochi, sacerdotes et fideles quicumque notit iam